香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Tiangong International Company Limited

天工國際有限公司*
(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號: 826)

自願公告

激光熔覆及增材製造業務股權投資的進展

此自願公告乃由天工國際有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）作出。

激光熔覆及增材製造業務股權投資

題述本公司於二零二五年九月三日發佈的自願公告。於二零二五年九月三日，本公司的間接

全資附屬公司江蘇天工投資管理有限公司（「天工投資」）完成對上海蓋澤激光科技有限公

司（「上海蓋澤」）增資，據此，天工投資同意以總價人民幣3,000,000元認購上海蓋澤的

294,367股新股。本公司董事會（「董事會」）欣然宣布，於二零二六年三月三日，根據二零

二五年九月三日的認購條款，天工投資同意進一步以總價人民幣3,000,000元，按約定保留估

值，認購上海蓋澤的293,869股新股。完成進一步認購後，本公司透過天工投資持有的上海蓋

澤的經擴大註冊股本比例將由5.56%增至約10.53%。

股份認購方的資料

1. 天工投資

天工投資為一間於中國成立的有限責任公司，主要經營的業務為從事投資管理及相關諮

詢服務；企業管理諮詢、財務管理諮詢、商業資訊諮詢、經濟信息諮詢。

2. 上海蓋澤

上海蓋澤為一間於中國成立的有限責任公司，主要經營業務為從事激光科技領域內的技

術開發、技術咨詢、技術服務、技術轉讓，機電設備批發零售，激光設備制造、加工。

批發、零售、貨物或技術進出口（國家禁止或涉及行政審批的貨物和技術進出口除

外）。

股份認購的條款

股份認購的詳情如下：

發行對象

認購數量

(股)

認購金額

(人民幣元)  認購價格支付方式

天工投資 293,869   3,000,000.00  現金

股權投資之理由及利益

上海蓋澤專業從事智能激光解決方案、核心器件設計研發與製造、激光熔覆用超耐磨材料研

發、激光增材再製造服務。目前已具備激光熔覆、激光噴塗（包括激光高速熔覆）及 3D 打

印等激光技術的研發和設備集成能力。輔以合金粉末配置、金屬微觀結構分析與評估等技

術，以及激光設備選型、工藝、集成、維護等服務，可為多領域客戶提供基於激光加工技術

的全面解決方案。

激光熔覆可應用在模具修復上，模具行業中，70%的模具可以修復，而模具修復市場競爭格

局空白，目前市場上沒有專業化模具修復中心，現有服務多為小作坊式維修，無法滿足高精

度、智慧化修復需求（如激光熔覆、3D 列印修復）。通過搶先佈局，率先建立技術門檻（如

AI 檢測+激光熔覆），可形成高端市場壁壘。

鑒於上海蓋澤在激光熔覆及增材再製造領域已建立成熟的技術體系，且在模具服務市場具備

前瞻性的戰略佈局，為進一步鞏固雙方戰略合作、強化產業協同效應，本集團決定對上海蓋

澤進行第二次增資。本次增資將主要用於充實上海蓋澤營運資金、加速技術迭代與設備投

入，推動智能模具服務網絡的產業化落地，助力其快速構建專業化、規模化、智能化的模具

修復服務體系，搶佔高端模具服務市場先機。

本集團預期能透過與上海蓋澤合作，加上本集團的客戶資源來撬動終端使用者，並通過和本

集團的模具服務合作夥伴，來深度服務客戶，打開細分市場空間。

本次認購價格定價綜合考慮了上海蓋澤所處行業、成長性、每股淨資產、行業平均市盈率等

多種因素。預期天工投資將從其內部資源中為其資本出資提供資金。本公司董事相信股份認

購之條款屬公平合理，並符合本公司股東之利益。

一般事項

以本公司的董事所知所信，並經過所有合理查詢，上海蓋澤及其最終實益擁有人，均是本公

司及其關連人士以外的獨立第三者。由於天工投資累計股份認購支付之認購總金額的所有有

關百分比率（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 14.07條）均

少於5%，故股份認購及據此擬進行的交易無須符合上市規則第14章及第14A章的申報、公告

及股東批准規定，而本公告乃由本公司自願作出。

承董事會命

天工國際有限公司

主席

朱小坤

香港，二零二六年三月三日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事：朱小坤、朱澤峰、吳鎖軍及蔣光清

獨立非執行董事：李卓然、王雪松及秦珂

* 僅供識別